

Bruk av skulderputer

Se her hvordan og når du kan bruke skulderputer i klærne, og dermed spare tilpasning av mønsteret. Ved å sette skulderputer i en modell, kan du skjule kroppens skjevheter, istedenfor å fremheve dem. Skulderputer brukes også i en modell, hvis man ønsker en mer rett, stilig holdning. Det kan lett gjøres med en mindre skulderpute, uten større justeringer. Ved bruk av en større skulderpute, kan man være nødt til å foreta en ytterligere tilpasning, og løfte skulderen litt. En liten skulderpute kan brukes i lette jakker, bluser og strikkejakker. I tyngre jakker kan det være nødvendig med en litt større skulderpute. Men prøv deg frem og vurder, hvilken størrelse på skulderputene, du vil bruke.



Rynker rundt ermehullet og skulderen, ved fylldig byste



Skulderputen har løftet jakken på plass, og fjernet rynkene.

Mønsterjustering med fokus på skulderputer

Når kan skulderputer brukes

Er du liten eller har smale skuldre

kan en skulderpute løfte modellen, og kamuflere de smale skuldrene og gi et bedre helhetsinntrykk.

Ved ulike skuldre

brukes en tynn skulderpute i den høye skulderen, og en skulderpute med mer fyll i den lave skulderen. Skulderputene gir et mer symmetrisk utseende.

Har du skrå skuldre

kan en skulderpute løfte modellen til normal skulderhelling, og få figuren til å virke mer harmonisk, enn om du øker skulderhellingen på modellen.

Ved en fylldig byste

vil en skulderpute løfte overdelen og fjerne de rynkene som kan være ved ermehullet. Vær bare oppmerksom på at hvis brystet ditt tilsvarer til en C-skål eller større, vil det ofte være nødvendig å kombinere skulderputen med mønsterjusteringer til kraftig bryst (se mønsterpassing i blad nr. 8/2015).



Husk skulderputen

Velger du å sy en modell, hvor mønsteret beskriver skulderputer, må du ikke unnlate dem. Skulderen på modellen er designet med ekstra plass til skulderputer. Bruk skulderputene når du prøver modellen ved tilpasninger og prøvinger. Skulderputer kan enkelt klippes til, eller du kan fjerne eller tilføye fyll, hvis det gir en bedre passform.

De forskjellige skulderputene

Skulderputer fås i mange forskjellige størrelser, fasonger og tykkelser. Du kan også lage dem selv. Raglanskulderputer runder utover skulderne, og gir en myk, rund skulderlinje. De brukes i modeller med raglan-, flaggermus- eller kimonoermer. Trekantede skulderputer sitter på toppen av skulderen, og former en jevn, rett skulderlinje. Disse skulderputene brukes til modeller med isatte ermer. Trekantede skulderputer isettes, slik at de går 1 cm utover sylinjen, inn i ermekuplen.